281. Resp. 2º Neg. Nam expresse Spiritus S. Deus dicitur iis omnibus locis, quæ in probationibus adduximus.

282. Ad 2^m, Neg. Nam in forma Baptismi vera invocatio et cultus Spiritus Sancti præscribitur; item cum Apostolus II Cor. XIII, 13, scribit: *Gratia D. N. J. C. et charitas Dei et communicatio Sancti Spiritus sit cum omnibus vobis* (2).

(1) Habes novum specimen malæ fiduciæ rationalistarum, dum adeo aperte mentiri non verentur.

(2) Quum ista testimonia ab adver-

283. Ad 3^m, *Dist.* Ut excludatur Spiritus S., *neg.*; ex peculiari causa, *trans.* Nec enim, quando una vel altera nominatur persona, alia excluditur, ut saepe fit in Scripturis; alioquin e censu divinarum personarum Pater ipse esset excludendus; quod adversarii profecto non admittunt. Ceterum idem Apostolus, tum alibi, tum præsertim ibid. XII, divina charismata Spiritui S. tribuit.

284. Ad 4^m, *Dist.* Solo baptimate Joannis tincti, *conc.*; baptimate Christi, *neg.* Porro ipsis Judæis ignotum non fuisse Spiritum S. patet ex pluribus locis N. T., in quibus de Spiritu S. sermo est tanquam de re notissima. Luc. enim I, 35, Angelus sic Mariam Virginem affatur: *Spiritus Sanctus superveniet in te*; v. 15 pariter dicit idem Angelus Zachariæ: *Spiritu Sancto replebitur*, etc. Sic Matth. I, 20, dicitur Joseph: *Quod in ea natum est, de Spiritu Sancto est*; ut alia omittam.

285. Ad 5^m, *neg.* Etenim post allata verba subdit Evangelista: *Et sine ipso factum est nihil, quod factum est*; itaque omnia per Verbum facta sunt, *quæ nempe facta sunt*. At Spiritus Sanctus non est factus, *sed a Patre procedit*, ut dicitur Joan. XV, 26, et *a Filio accipit*, ibid. XVI, 14.

286. Inst. primo. Quæ in Scripturis Spiritui S. tribuuntur, Deo convenire non possunt. Talis 1^o est oratio, de qua Apostolus Rom. VIII, 26: *Spiritus postulat pro nobis gemitibus inenarrabilibus*. Nec 2^o dici potest *efficienter* id præstare, quatenus nos postulare faciat; nam tunc æque Patri ac Filio abscriberetur hujusmodi efficientia, quæ utpote actio ad extra communis est tribus Personis. 3^o Negatur ipsi scientia, dicente Christo (Joan. XVI, 13): *Non loquetur a semetipso, sed quæcumque audiet loquetur*. 4^o In eamdem sententiam Apostolus (I Cor. II, 10) inquit: *Spiritus omnia scrutatur, etiam profunda Dei*; jam vero scrutari est inquirere in aliquam rem, quæ perfecte non agnoscitur, quod de divina scientia dici non potest. Hinc 5^o est, quod ab hac scrutinatione reliquæ Personæ excludantur. 6^o Demum

sariis inter dubia numerentur, argu- hæc esse, nec illos habere quidpiam ad-
mentum est apertissimum, validissima illorum vim eludendam.